
РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА – 1792/2016 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

22 ноября 2016 года                                                                                          г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев жалобу ИП Ким «…» (далее – Заявитель) на действия администрации
города Сочи- исполнительно распорядительный орган МО город- курорт Сочи,
МБУЗ города Сочи «Городская больница №1» при проведении электронного
аукциона: «Поставка мяса (говядина)» (извещение №0118300018716001333) в части
нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной системе.

Заявитель считает, что срок окончания подачи заявок должен быть 16.11.2016 после
окончания рабочего дня, либо 17.11.2016 в 09.00.

Согласно письменным пояснениям уполномоченный орган с доводами Заявителя
не согласился. Извещение о проведении электронного аукциона размещено в
соответствии с требованиями Закона о контрактной системе.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия пришла к
следующим выводам.

Администрацией города Сочи- исполнительно распорядительный орган МО
город- курорт Сочи, МБУЗ города Сочи «Городская больница №1» проводился
электронный аукцион: «Поставка мяса (говядина)» (извещение
№0118300018716001333).

Начальная (максимальная) цена контракта – 2 954 288,00 руб.

Согласно ч.2 ст.63 Закона о контрактной системе в случае, если начальная
(максимальная) цена контракта (цена лота) не превышает три миллиона рублей,
заказчик размещает в единой информационной системе извещение о проведении



электронного аукциона не менее чем за семь дней до даты окончания срока
подачи заявок на участие в таком аукционе.

Извещение о проведении электронного аукциона размещено на официальном
сайте – 07.11.2016 в 16.09, окончание срока подачи заявок – 15.11.2016 в 09.00.

В соответствии со ст. 191 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее ГК
РФ) течение срока, определенного периодом времени, начинается на следующий
день после календарной даты или наступления события, которыми определено его
начало.

Таким образом, извещение о проведении электронного аукциона размещено в
соответствии с требованиями Закона о контрактной системе.

Комиссия на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106  Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ИП Ким «…» необоснованной.
2. Отменить приостановление определение поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта (извещение
№0118300018716001333).

 

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты его принятия.

 

 


	РЕШЕНИЕ

